
Stanovy
Crazy Dancers Square Dance Club

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.01. Tento dokument se nazývá Stanovy Crazy Dancers Square Dance Club (dále jen „Stanovyÿ).

1.02. Crazy Dancers Square Dance Club je dobrovolným kulturním nepolitickým sdružením pracujícím
podle platných předpisů, s vlastní právní subjektivitou. Posláním klubu je sdružovat tanečníky Square
Dance.

1.03. Členství v klubu zavazuje člena v rozsahu Stanov a dalších dokumentů přijatých valnou hromadou
(článek 8.01.) a vedením (článek 8.03.) a nijak neomezuje jeho další individuální činnost.

Článek 2
Název a sídlo klubu

2.01. Název sdružení je „Crazy Dancers Square Dance Clubÿ, dále jen „klubÿ.

2.02. Používaná zkratka je „Crazy Dancers SDCÿ.

2.03. Sídlem klubu je Praha 9, Otakara Vrby 321.

Článek 3
Poslání klubu

3.01. Posláním klubu je sdružovat tanečníky Square Dance.

3.02. Klub má za cíl zvyšovat taneční úroveň svých členů, zkvalitňovat výuku Square Dance, zajistit
dodržování přijatých standardů a propagovat Square Dance. Tím chce napomáhat rozvoji Square Dance
v České republice i v zahraničí.

3.03. Klub nepřipustí žádnou diskriminaci tanečníků Square Dance pro jejich rasu, barvu pleti, politické
nebo náboženské přesvědčení, pohlaví či národnost.

3.04. Klub nebude přijímat pozvání ani se účastnit akcí pořádaných kluby a organizacemi, o nichž je
známo, že uplatňují praktiky uvedené v článku 3.03. Rovněž nebude tyto kluby a organizace zvát na
své akce.

3.05.Klub není výdělečnou organizací. Svou činností sleduje výhradně všeobecně prospěšné cíle. Veškeré
zisky ze své činnosti věnuje klub pouze na cíle uvedené v článcích 3.01. a 3.02. podle článku 11.04.

3.06. Žádná osoba, ať z členů klubu nebo mimo něj, nemá nárok na finanční příspěvky z prostředků
klubu, které by odporovaly poslání klubu.

Článek 4
Činnost klubu

4.01. Klub připravuje vzdělávací programy a taneční akce pro tanečníky Square Dance.

4.02. Klub spolupracuje s obdobnými organizacemi v České republice i v zahraničí.

4.03. Taneční sezóna začíná 1. září a končí 30. června následujícího roku.

Článek 5
Členství v klubu

5.01. Členství v klubu je individuální.

5.02. Formy členství:

a) přispívající
b) řádné
c) čestné



d) členství v klidu
e) členství v přípravce

5.03. Přispívajícím členem se může stát kdokoliv, kdo souhlasí se Stanovami a podporuje cíle klubu.
Přispívající členství vzniká podáním přihlášky za přispívajícího člena.

Práva přispívajícího člena: článek 6, odst. 01, 02, 04, 06, 07, 08; článek 6, odst. 03, 05 pouze v rozsahu
platnosti článků 10.03. a 10.04.

Povinnosti přispívajícího člena: článek 7, odst. 01 až 06.

5.04. Řádným členem se může stát kdokoliv, kdo souhlasí se Stanovami a podporuje cíle klubu. Řádné
členství vzniká podáním přihlášky za řádného člena a splněním dalších podmínek určených Předpisem
o přijímání řádných členů, který je přílohou Stanov.

Práva řádného člena: článek 6, odst. 01 až 08.

Povinnosti řádného člena: článek 7, odst. 01 až 07.

5.05. Čestné členství může být uděleno komukoliv, kdo má mimořádné zásluhy o rozvoj Square Dance.
Nevylučuje se souběh s jinou formou členství. Čestné členství uděluje valná hromada. Valná hromada
může čestné členství také odebrat.

Práva čestného člena: článek 6, odst. 01, 02, 04, 06, 07, 08.

5.06. Členem v klidu se může stát pouze řádný nebo přispívající člen klubu, a to pouze v odůvodněných
případech (očekávaná dlouhodobá nepřítomnost, nemoc apod.). Žádost o členství v klidu může být ve
výjimečných případech uznána i zpětně. Žádost o přechod na členství v klidu se podává na dobu určitou
a schvaluje ji vedení klubu, maximálně však na 12 měsíců od data podání žádosti. Poté musí člen v klidu
písemně zažádat o změnu členství na řádné nebo přispívající nebo znovu písemně požádat o členství
v klidu, jinak jeho členství v klubu automaticky zaniká bez povinnosti vedení klubu člena informovat.

Práva člena v klidu: článek 6, odst. 02, 04, 08.

Povinnosti člena v klidu: článek 7, odst. 01 až 06.

5.07. Žadatel o členství v klubu, vystoupení z klubu a změnu formy členství podá písemnou žádost
nebo přihášku členovi vedení klubu s pravomocí Secretary dle článku 9.23.

5.08. Členství v klubu může být pozastaveno na dobu určitou, maximálně však do nejbližší valné
hromady, rozhodnutím vedení klubu z těchto důvodů:

a) hrubé porušení Stanov
b) hrubé porušení Desatera tanečníka Square Dance
c) nezaplacení příspěvku stanoveného Směrnicí o hospodaření (dále jen „Směrniceÿ) v příslušné lhůtě

Po uplynutí této lhůty rozhodne vedení klubu o obnovení členství, nebo o vyloučení člena klubu dle
článku 5.09., nebo podá valné hromadě návrh na vyloučení.

5.09. Vedení klubu může rozhodnout o vyloučení člena klubu, který neuhradil dluh ve lhůtě stanovené
Směrnicí.

5.10. Členství v klubu zaniká vystoupením z klubu, vyloučením z klubu, úmrtím člena nebo zánikem
klubu, a to bez nároku na jakékoliv majetkové vypořádání.

5.11. Vedení oznámí členovi jakékoli změny jeho členství písemnou formou do 14 dnů ode dne změny
s výjimkou zániku členství dle článku 5.06 nebo úmrtí člena.

5.12. Pozastavením členství se povinnosti člena nemění, práva člena se mění na práva člena v klidu.

5.13. Členem přípravky se může stát kdokoli, kdo souhlasí se Stanovami a podporuje cíle klubu. Tato
forma členství vzniká podáním přihlášky za člena přípravky.



Článek 6
Práva členů

6.01. Být informován o činnosti klubu a jeho hospodaření.

6.02. Zúčastňovat se akcí klubu a valné hromady (viz článek 8.01.).

6.03. Volit a být volen, případně pověřen funkcí ve vedení klubu.

6.04. Účastnit se jako pozorovatel zasedání vedení klubu.

6.05. Hlasovat při valné hromadě.

6.06. Předkládat své návrhy a připomínky k projednávání ve vedení, popř. na valné hromadě.

6.07. Využívat majetku a výhod členství podle přijatých pravidel.

6.08. Nosit badge klubu.

Článek 7
Povinnosti členů

7.01. Respektovat a dodržovat Stanovy, Směrnici a další dokumenty.

7.02. Důstojně reprezentovat klub na veřejnosti a řídit se pravidly zakotvenými v Desateru tanečníka
Square Dance.

7.03. Platit příspěvky stanovené Směrnicí.

7.04. Respektovat rozhodnutí valné hromady, vedení klubu a Presidenta.

7.05. Podle svých možností podporovat a prosazovat cíle klubu.

7.06.Nepřipustit jakoukoliv diskriminaci účastníků Square Dance z důvodu rasy, barvy pleti, politického
či náboženského přesvědčení, pohlaví, národnosti či příslušnosti k jinému tanečnímu směru.

7.07. Pokud se řádný člen nezúčastní minimálně tří tanečních večerů ve třech po sobě jdoucích kalen-
dářních měsících jedné taneční sezóny, mění se statut jeho členství na přispívající.

Článek 8
Orgány klubu

8.01. Nejvyšším orgánem klubu je valná hromada.

8.02. Valná hromada může být výroční a mimořádná.

8.03. V době mezi valnými hromadami je klub řízen vedením klubu.

8.04. Vedení klubu tvoří:

a) President
b) Treasurer — pokladník klubu
c) Caller
d) Vicepresident
e) Secretary — tajemník klubu

nebo

a) President
b) Treasurer — pokladník klubu
c) Caller

8.05. Za klub vystupuje, podepisuje se a sjednává platné závazky President klubu nebo Treasurer,
případně osoba, kterou President, vedení klubu nebo valná hromada pověří.

8.06. Podpis osoby oprávněné dle těchto stanov je platný pouze s připojením otisku razítka klubu.



Článek 9
Řízení klubu

9.01. O zásadních otázkách existence a činnosti klubu jedná valná hromada. Její rozhodnutí jsou zá-
vazná pro všechny členy klubu kromě čestných a mohou být změněna pouze dalším rozhodnutím valné
hromady.

9.02. Výroční valnou hromadu svolává vedení klubu jednou za rok, a to písemnou formou alespoň
3 týdny před stanoveným termínem.

9.03. Vedení klubu svolává mimořádnou valnou hromadu (případně vyhlásí hlasování formou dotazníku,
viz článek 9.09.), požádá-li o to alespoň čtvrtina členů s právy řádných členů, nebo požádá-li o to většina
členů vedení, nebo v případě opakované volby některého člena vedení. Mimořádná valná hromada se
svolává písemnou formou alespoň 2 týdny před stanoveným termínem, kromě náhradní mimořádné valné
hromady, která musí být svolána do 14 dnů od termínu příslušné valné hromady, viz článek 9.04.

9.04. Valná hromada je schopna přijímat rozhodnutí a usnášet se, jestliže se jí účastní více než polovina
členů s právy řádných členů. Nesejde-li se dostatečný počet řádných členů, svolá vedení klubu písemně
náhradní mimořádnou valnou hromadu, která je pak schopna usnášet se bez ohledu na počet přítomných
řádných členů. Náhradní mimořádná valná hromada může být alternativně svolána již v pozvánce na
řádnou či mimořádnou valnou hromadu. V takovém případě ji pak již není třeba po neúspěšném pokusu
o konání řádné či mimořádné valné hromady svolávat znovu; termín, místo konání a program takto
svolané mimořádné valné hromady však již nelze měnit. Valná hromada se musí konat v hlavním městě
Praze, její začátek musí být stanoven na dobu mezi 9. a 18. hodinou. Valná hromada se musí konat
v sobotu nebo v neděli, tento den nesmí být státním svátkem. Valná hromada může být svolána mimo
výše vymezené místo a čas, pokud s tím předem souhlasí alespoň 2/3 rádných členů.

9.05. K přijetí jakéhokoliv rozhodnutí je potřebná nadpoloviční většina hlasů přítomných členů s právy
řádných členů. Hlasování probíhá veřejnou formou, tajná je pouze volba vedení klubu.

9.06. Výroční valná hromada

a) volí vedení klubu (v souladu s články 10.01. a 10.02.) a kontroluje jeho činnost,
b) schvaluje plán činnosti klubu na další období,
c) schvaluje výsledek hospodaření klubu za předchozí období a rozpočet klubu na další období,
d) rozhoduje o všech významných záležitostech předkládaných členy klubu,
e) může navrhovat, měnit a schvalovat Stanovy a další dokumenty,
f) může udělovat čestné členství v klubu.

9.07. Mimořádná valná hromada projednává otázky, k jejichž vyřešení byla svolána.

9.08. O jednání valné hromady a ze zasedání vedení se pořizuje zápis. Jeho platnost potvrdí svým
podpisem President a člen vedení klubu s pravomocí Secretary dle článku 9.23.

9.09. Vedení se může rozhodnout, že místo mimořádné valné hromady vyhlásí k určitému problému
hlasování formou dotazníku. Dotazník je v písemné podobě doručen všem členům s právy řádných členů
klubu. K přijetí jakéhokoliv rozhodnutí je potřebná nadpoloviční většina hlasů členů s právy řádných
členů. Hlasování je anonymní. Výsledek hlasování je plně ekvivalentní rozhodnutí valné hromady a je
přístupný všem členům klubu. Výsledek hlasování nabývá platnosti až po zveřejnění, které vhodnou
formou provede vedení klubu nejpozději 14 dnů po ukončení hlasování. Toto ustanovení nelze aplikovat
pro volbu vedení (článek 10.01.), zrušení klubu (článek 12.01.), udělení čestného členství (článek 9.06.)
a změnu nebo schválení Stanov (článek 9.06.).

9.10. V čele klubu stojí President. Je oprávněn jednat jménem klubu, sjednávat závazky klubu, zastu-
puje klub při jednáních s třetími osobami a státními a jinými orgány.

9.11. Dílčí oprávnění může President klubu plnou mocí jednorázově převést na další osobu.

9.12. President je osobně odpovědný za organizaci klubových tanečních akcí a předkládá návrh rozpočtu
na výroční valné hromadě.

9.13. Treasurer vede veškeré účetnictví klubu, udržuje a kontroluje účet klubu u peněžního ústavu, vede
evidenci majetku klubu. Na zasedáních vedení klubu podává průběžnou informaci o stavu hospodaření



klubu, na výroční valné hromadě předkládá souhrnnou zprávu o hospodaření.

9.14. Caller je odpovědný za taneční náplň klubových akcí a výchovu nových tanečníků.

9.15. Člen vedení klubu s pravomocí Secretary dle článku 9.23. řídí interní jednání klubu (nerozhodne-li
President jinak), pořizuje o nich zápisy a eviduje veškerou korespondenci. Udržuje evidenci o členech a
vede archiv.

9.16. Člen vedení klubu s pravomocí Vicepresidenta dle článku 9.23. zastupuje Presidenta v jeho ne-
přítomnosti. V této době přebírá všechna jeho práva a povinnosti.

9.17. President a Treasurer nesmí být osoby blízké (viz x 116 Občanského zákoníku).

9.18. Kumulace funkcí ve vedení je nepřípustná.

9.19. Všichni členové vedení jsou za svou činnost odpovědni valné hromadě a Presidentovi. V případě
závažných nedostatků v práci některého člena vedení má President právo navrhnout jeho odvolání
z funkce. Takový člen vedení může být odvolán jednomyslným rozhodnutím všech ostatních členů vedení.
Člen vedení je také odvolán v případě ukončení či pozastavení členství.

9.20. Uvolní-li se během jeho funkčního období funkce jakéhokoli člena vedení kromě Presidenta, Pre-
sident jmenuje na jeho místo některého ze členů klubu v souladu s článkem 10.03. Pokud se tak stalo
u funkce Treasurer nebo Caller, musí nejpozději na nejbližší výroční valné hromadě proběhnout volba
kandidátů na tuto funkci.

9.21. Uvolní-li se funkce Presidenta během jeho funkčního období, stává se Presidentem dosavadní člen
vedení klubu s pravomocí Vicepresidenta dle článku 9.23. Ten jmenuje do své původní funkce některého
ze členů klubu v souladu s článkem 10.03.

9.22. Jmenování podle článků 9.20. a 9.21. musí proběhnout do 2 týdnů od uvolnění funkce; do okamžiku
jmenování se nesmí uskutečnit zasedání vedení klubu.

9.23. Není-li při volbách obsazena funkce Secretary, přebírá jeho práva a povinnosti v tomto voleb-
ním období Treasurer. Není-li při volbách obsazena funkce Vicepresident, přebírá jeho práva a povin-
nosti v tomto volebním období Treasurer; jedinou výjimkou je obsazení uvolněné funkce Presidenta
dle článku 9.21. — v takovém případě se stává Presidentem klubu Caller a je povinen postupovat dle
článku 9.20.

9.24. Jmenování do funkce provádí President písemnou formou.

9.25. Zasedání vedení se koná podle potřeby, minimálně však jedenkrát za tři měsíce.

9.26. Zasedání vedení svolává písemně President. Mimořádné zasedání vedení se svolává, požádá-li o to
kterýkoliv ze členů vedení. Vedení je schopno přijímat rozhodnutí a usnášet se při nadpoloviční přítom-
nosti svých členů. Rozhodnutí je přijato většinou hlasů, v případě rovnosti rozhoduje hlas Presidenta.
Rozhodnutí vedení klubu jsou závazná pro všechny členy klubu kromě čestných členů.

Článek 10
Volby vedení klubu

10.01. Členové vedení jsou voleni výroční nebo mimořádnou valnou hromadou tajnými volbami. V oka-
mžiku zvolení musí být způsobilí k právním úkonům. Volbu členů vedení dále upravuje předpis přijatý
valnou hromadou.

10.02. Funkční období Presidenta, Vicepresidenta a Secretary klubu trvá do nejbližší výroční valné
hromady; končí také zánikem nebo pozastavením členství, odvoláním Presidentem ze závažných důvodů,
odvoláním valnou hromadou nebo abdikací. Funkční období Treasurera a Callera končí zánikem nebo
pozastavením členství, odvoláním Presidentem ze závažných důvodů, odvoláním valnou hromadou nebo
abdikací. Funkční období Treasurera končí navíc neschválením zprávy o hospodaření klubu valnou
hromadou.

10.03. Kandidáti na funkce President, Vicepresident a Caller musí být řádnými členy klubu. Na funkce
Treasurer a Secretary mohou kandidovat i přispívající členové klubu. V případě zvolení získávají po
dobu výkonu své funkce práva a povinnosti řádných členů.



10.04. Členové vedení jsou zvoleni při minimálně nadpoloviční účasti členů s právy řádných členů nad-
poloviční většinou hlasů. V případě, že v prvním kole voleb nedostal žádný z kandidátů na některou
funkci nadpoloviční počet hlasů, postupují do druhého kola první dva kandidáti podle sestupného žeb-
říčku obdržených hlasů a všichni kandidáti se stejným počtem hlasů jako druhý kandidát. Pokud ani ve
druhém kole nedostane žádný z kandidátů nadpoloviční počet hlasů, postupují do třetího kola všichni
kandidáti ze druhého kola. Ve třetím kole volí všichni přítomní řádní i přispívající členové klubu. Při
opětovné rovnosti hlasů u funkce Treasurer a Caller rozhodne o obsazení funkce nově zvolený President.
Při rovnosti hlasů u funkce President bude svolána nová valná hromada, na níž se postupuje stejně
jako na předchozí valné hromadě, v případě rovnosti hlasů po třetím kole však rozhodne o vítězném
kandidátovi los.

Článek 11
Hospodaření

11.01. S finančními prostředky hospodaří vedení klubu podle schváleného rozpočtu (viz článek 9.06. c).

11.02. Zásadou hospodaření s finančními prostředky je vyrovnanost příjmů a výdajů.

11.03. Příjmy:

a) příspěvky jednotlivých členů dle Směrnice
b) dotace a dary
c) zisky z vlastní činnosti

11.04. Výdaje:

a) investice do vlastní činnosti klubu
b) příprava tanečních a jiných akcí klubu
c) propagace, poštovné, cestovné a ostatní organizační výdaje
d) další výdaje schválené valnou hromadou

11.05. Hospodaření s peněžními prostředky a majetkem upravuje v souladu s příslušnými právními
předpisy Směrnice přijatá valnou hromadou.

Článek 12
Zrušení klubu

12.01. O zrušení klubu rozhoduje pouze valná hromada. Ta v tom případě rozhoduje o majetkovém
vypořádání.

12.02. O zrušení klubu se rozhoduje podle článku 9.04. a 9.05. Klub nelze zrušit, jsou-li proti zrušení
alespoň tři řádní členové.

Článek 13
Přechodná ustanovení

13.01. Klesne-li počet řádných členů dle článku 5.10. pod devět, mají všichni přispívající členové do
doby, než se počet řádných členů v klubu opět zvýší na devět, práva a povinnosti členů řádných.

Článek 14
Platnost Stanov

14.01. Tyto Stanovy platí od okamžiku přijetí valnou hromadou dne 29. května 2004 a nahrazují
Stanovy ze dne 21. června 2003.

Petr Wilfer Jiřina Hrušová
President Secretary


